
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

27 сентября 2023 г.                                                                                                    № 163 
 
 

О внесении изменения в раздел II 

Правил благоустройства территории 

Старооскольского городского округа 

Белгородской области, утвержденных 

решением Совета депутатов 

Старооскольского городского округа 

от 11 июля 2018 года № 126 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», методическими рекомендациями по разработке норм и правил по 

благоустройству территорий муниципальных образований, утвержденными 

приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 29 декабря 2021 года № 1042/пр, руководствуясь 

Уставом Старооскольского городского округа Белгородской области, Совет 

депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

 1. Внести в раздел II Правил благоустройства территории Старооскольского 

городского округа Белгородской области, утвержденных решением Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 11 июля 2018 года № 126, 

изменение, дополнив его главой 16.1 следующего содержания:  

«16.1. Организация работы с брошенными, разукомплектованными 

транспортными средствами 

Статья 74.1. Работа с брошенными, разукомплектованными транспортными 

средствами 

Порядок действий уполномоченных органов при обнаружении на 

территории городского округа брошенных, разукомплектованных транспортных 

средств, устанавливается постановлением администрации городского округа.». 



2 
 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа  

по экономическому развитию. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева 

 


